
 
 

DIRETTORE GENERALE 

 

DETERMINA N° 50 del 16/07/2018 
 

 
OGGETTO 

 
Nomina agenti contabili 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso 

- che con l’entrata in vigore del nuovo Codice di giustizia contabile, approvato con D.Lgs. 26 

agosto 2016, n. 174, le amministrazioni pubbliche sono state onerate di effettuare alcune 

comunicazioni, necessarie per lo svolgimento delle funzioni d’istituto relative al giudizio di 

conto; 

- che l’art. 138, comma 1, del citato codice prescrive che “le amministrazioni comunicano alla 

sezione giurisdizionale territorialmente competente i dati identificativi relativi ai soggetti 

nominati agenti contabili e tenuti alla resa di conto giudiziale”; 

Considerata 

- la necessità di individuare i soggetti autorizzati ad esercitare le funzioni di agenti contabili ai 

quali è affidato il maneggio di pubblico denaro e agenti contabili consegnatari della gestione 

dei beni mobili e dei beni di consumo; 

Ritenuto necessario nominare per la durata di anni tre, i seguenti agenti contabili interni a cui è 

affidata la gestione contabile a fianco per ciascuno specificata: 

DATI ANAGRAFICI AGENTE CONTABILE 

Omissis, nata a omissis il omissis, 
C.F. omissis 

Economo 

Omissis, nata a omissis il omissis, 
C.F. omissis 

Consegnatario beni mobili e arredi 

Omissis, nato  a omissis il omissis, 
C.F. omissis 

Cassiere e consegnatario beni di 

consumo 

Omissis, nata a omissis il omissis, 
C.F. omissis 

Agente per la rendicontazione 

gestione alloggi Regione Sicilia 

 
Visti 

- il D.Lgs. 26 agosto 2016, n. 174; 

- il regolamento di contabilità; 

tutto ciò premesso 



determina 
 

1) di nominare per la durata di anni tre gli agenti contabili interni di seguito indicati per la 

gestione contabile a fianco per ciascuno specificata: 

DATI ANAGRAFICI AGENTE CONTABILE 

Omissis, nata a omissis il omissis, 

C.F. omissis 
Economo 

Omissis, nata a omissis il omissis, 

C.F. omissis 
Consegnatario beni mobili e arredi 

Omissis, nato  a omissis il omissis, 

C.F. omissis 

Cassiere e consegnatario 

beni di consumo 

Omissis, nata a omissis il omissis, 

C.F. omissis 

Agente per la rendicontazione 

gestione alloggi Regione Sicilia 

 
2) Di dare atto che gli agenti consegnatari di cui sopra sono tenuti a rendere il conto della 

gestione di cui al D.Lgs. 26 agosto 2016, n. 174 e sono soggetti alla giurisdizione della 

Corte dei conti secondo le norme e le procedure previste dalle leggi vigenti in materia; 

3) di dare atto che il Servizio di Tesoreria dell’Ente è svolto dalla banca Monte dei Paschi di 

Siena, P.I. Omissis , agenzia omissis   ; 

4) Di trasmettere copia della presente deliberazione approvata ai dipendenti interessati; 

5) Di comunicare il presente provvedimento alla Corte dei conti – sezione giurisdizionale 

competente per territorio, ai fini dell’aggiornamento dell’anagrafe degli agenti contabili; 

 

Il Direttore Generale 

f.to Marco Cannarella 


